Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº1.197/2016

CONCEDE REAJUSTE ANUAL AOS SERVIDORES DA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PAULO CESAR ALVES DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Araputanga, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprova e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica concedido reajuste salarial sobre o vencimento

básico dos servidores públicos do Município de Araputanga no importe de 11%
(onze por cento).

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação,

produzindo efeitos financeiros a partir de 1º de maio de 2016, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato

Grosso, ao primeiro (01) dia do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezesseis
(2016).

PAULO CESAR ALVES DE ARAÚJO

Prefeito Municipal em exercício